Finalmente tutti gl'Archimandriti hanno giurato l'obbedienza al Proto-Archimandrita, con gl'altri voti, con queste parole: « Ego N.N.voveo, et iuro Domino Deo in Trinitate uni in hac S. Congregatione Ordinis D. Basilij Magni Rituque Graeco in unitate cum S.E.R. sub regimine Proto-Archimandritae, a tota Religione electi, paupertatem, castitatem, et obedientiam ».⁴⁸⁷

In particolari ancora hanno giurato gl'Archimandriti constituiti negl'officij Archimandritali l'obbedienza al Proto-Archimandrita, come si legge nella Congreg. 3º⁴⁸⁸ Sess. 16: « Omnes in Capitulum congregati ita professi sunt: Ego Leo Kreusa, Archimandrita Vilnensis, Ego Anastasius Sielava promitto

⁴⁸⁶ In Capitulo Bilaensi an. 1709, 26.VIII - 3.IX; cfr. IBIDEM, pag. 20.

⁴⁸⁷ Agitur hic de formula Professionis sollemnis.

⁴⁸⁸ Capitulum Generale Rutaense an. 1623; cfr. notam 481.

vovoque Domino Deo in Trinitate uni, in hac Congregatione nostra Ordinis S. Patris nostri Basilij (f. 118) ad mortem usque meam, sub regimine Proto-Archimandritae nostri perseverare, paupertatem, castitatem, obedientiamque servare ».

Si legge giuramento d'altro Archimandrita. « Ego Florianus Laniewski Archimandrita Laurae Supraslien. Ordinis D. Basilij Magni,⁴⁸⁹ iuro Domino Deo Omnipotenti cum omnibus Patribus, et Fratribus mecum in Archimandria manentibus, fidelis, et obbediens ero Ill.mo, et Rev.mo Patri Leoni Zalenski, Archiepiscopo Metropolitano Kiovien., similiter Revd.mo Patri Provinciali, et toti Religioni omnem exibebo obedientiam, sic me Deus adiuvet, etc.

Li quali Documenti autentici sono stati dati nella Segretaria della S. Congregazione di Propaganda Fide.

207.

Suprasl, 5.IV.1729.

Protoarchimandrita mittit documenta de iuribus Protoarchimandritae eaque commendat.

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Polonia e Ruteni*, vol. 5, fol. 213rv.

Illustrissime, Excellentissime et Rev.me Domine,
Domine Patrone Singularissime.⁴⁹⁰

De mandato Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, dum comportavi authentica Documenta Religionis meae ad S. Nuntiaturam, quibus probamus et luculentur et evidenter, Proto-Archimandritam, seu Generalem Ordinis, cum Consultoribus, debere intrare in electionem Metropolitanorum, eadem legalitate per Dominum Cancellarium S. Nunciaturae deposui in manibus Ill.mi Domini Nuncij Poloniae, qui quanto prius pro Informatione Sacrae Congregationis de Propaganda Fide dicta Documenta transmittere appromisit; Sive igitur illa pervenerint, sive pervenient, certum est majorem ea in S. Iudicio acquirere valorem, habereque efficaciam si gratiosissimam Suae Ill.mae et Excellentissimae Dominationis comitem experientur reccomendationem; Hanc itaque dum pronus expostulo, non dubito pusillum, sed cum Sacrae Romanae Ecclesiae unitum Religionis meae grex, benigno S. Illm. et Excell. D.nis tueri Patrocinio. Hujus itaque Iura et Privilegia in sinu favorabilis ejus respectus cum summa locando reverentia, perenni cultu et (f. 219v) obligatione maneo.